



ORÇAMENTO BÁSICO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE XANXERÊ	DATA ORÇAMENTO: Jun/24	SINAPI
OBRA: EMULSÃO ASFÁLTICA RM- 1C COM TRANSPORTE	BDI: 18,56%	maio-24

Item	Fonte	Código	Descrição do serviço	DMT	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	CUSTO SEM BDI	Preços c/ BDI		
				(Km)					Unitário	Unitário	
1	ANP		Emulsão Asfáltica RM-1C		t	30.000,00	2,67089	93.748,24	R\$ 111.147,91		
2	SINAPI	102330	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30.000 l, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: TxKm)	30,00	t	900,00	1,41	1.269,00	R\$ 1.504,53		
3	SINAPI	102331	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30.000 l, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: TxKm)	430,00	t	12000,00	0,55	6.600,00	R\$ 7.824,96		
CUSTO TOTAL										R\$ 120.477,40	
Xanxerê - SC, Junho 2024.						Custo Unitário (R\$)/30TON			R\$ 4.015,91		

Fonte: ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis
Preços de distribuição de produtos asfálticos.

Eng. Paulo Sérgio Fern. da Silva
CREA nº 056343-5
Prefeitura Municipal de Xanxerê

A PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ/SC
A/C

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

A empresa TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 00.472.805/0003-08, vem por meio deste, apresentar proposta de preço do item abaixo.

	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR POR UNIDADE	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1	RM-1C	30	TON	R\$ 4.870,27	R\$ 146.108,10

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 dias

FRETE: CIF

LOCAL DE ENTREGA: Produto entregue em cargas mínimas de 15 toneladas na cidade de Xanxerê/SC

PRAZO DE ENTREGA: A combinar

VALIDADE DA PROPOSTA: Até 30/06/2024

REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO PREVISTO EM ACORDO COM A LEI 8.666/93

Passo Fundo/RS,

25 de junho de 2024

Agradecemos a preferência e colocamo-nos a disposição.

Valdecir Cleison Longo
Gerente Comercial/Distribuidora de Asfalto
Traçado Const. e Serviços Ltda
(54) 2107-1000

TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALDECIR CLEISON LONGO
GERENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D899-0530-C3AD-D79A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JESSYCA DE MARCO ALVES (CPF 077.XXX.XXX-57) em 03/07/2024 15:04:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefxanxere.1doc.com.br/verificacao/D899-0530-C3AD-D79A>